Edição N°: 4100 Boa Vista-RR, 14 de dezembro de 2021 Página 94

Voltar ao topo

SÍNTESE DE ATA REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 055/2021
O Pregoeiro da CPL/RR torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo nº 23101.002112/2021.03, da SETRABES,

cujo objeto é a Eventual Aquisição de Eletrodomésticos e Eletrônicos, tendo como participantes o órgão originário e os demais: CASA MILI-
TAR, PGE/RR, SEPLAN, SECULT, CASA CIVIL, CPL, SEFAZ, SEAMPU, PMRR, SEI, SEJUC, SEAPA, PCRR, SEED e FESP, conforme
fornecedores e valores unitários, em Real (R$), discriminados a seguir: ARP nº 01 – empresa ELETRISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E
REPRESENTAÇÕES EIRELI: itens  01=1.917,00, 02=638,16, 03=426,00, 04=2.295,00, 05=599,00, 07=137,00, 08=540,53, 10=465,00, 11=459,00,
13=5.267,79, 15=707,00, 16=121,00 e 19=3.375,00, totalizando R$ 1.696.049,32, ARP nº 02 – empresa MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAI-
NÉIS E SERVIÇOS LTDA: item 18=389,00, totalizando R$ 15.560,00 e ARP nº 03 – empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-
-ME itens 22=200,79 e 23=207,79, totalizando R$ 71.393,92, perfazendo o valor global do Registro de Preços de R$ 1.783.003,24. Restaram FRACAS-
SADOS (itens 06, 09, 12, 14, 17, 20 e 21). Válidos por um período de 12 (doze) meses. a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se
disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG nº 936001.

Boa Vista / RR, 13 de dezembro de 2021.
(assinado eletronicamente)
Wellington Feitoza dos Santos
Pregoeiro da CPL/RR

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA
Ofício Nº 045  – 2021 ASCOM – CAER
EXTRATO DE CONTRATO
CARTA-CONTRATO Nº: 01/2021
PROCESSO Nº: 315/2021
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: KMK3 TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 23.247.377/0001-45
OBJETO: Aquisição de software de segurança de antivírus.
MODALIDADE: Pregão Eletronico 12/2020 Ata Registro de Preco CGA nº 12/2020(carona) Processo SES-PRC nº 2020/15606Presencial SRP nº 22/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 8.950,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 20501.17512492.181.002.813/001
DATA DA ASSINATURA: 03.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Mirella Saori Rocha Kurata, Representantes

legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

Processo Sei nº: 18501.001270/2021.95. Espécie: Primeiro termo aditivo referente ao contrato nº 008/2020. Objeto: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação de prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 18/12/2021, nos termos do art. 185, do Regulamento de
Licitações e Contratos da Codesaima. Unidade orçamentária: 18501. Programa de trabalho: 04.122.010.4257. Natureza de despesas: 33.90.30 e 33.90.39.
Fonte de recursos: 101. Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Roraima-Codesaima. Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFÍCIOS EIRELI

Data da assinatura: 07/12/2021
Izabela do Vale Matias
Diretora Presidente da Codesaima

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 11/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.0020562021.56 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RO-

RAIMA – CODESAIMA; Contratada:  IANDRINHA F. CORREA EIRELI; Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de levantamento para
Fins de Cadastro/Atualização cadastral de beneficiário de programou ação social promovidas pelo Governo do Estado de Roraima, através da Agente Opera-
cional CODESAIMA, estabelecidas em zonas do Município de Boa Vista, bem como em outros municípios do Estado de Roraima, conforme especificações
discriminadas no instrumento; Vigência contratual: 90 (noventa) dias; Valor global contratual: R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais); Unidade
Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.001672; Sig-
natários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Rodrigo Edson Castro Avila (Diretor de Habitação e Desenvolvimento Urbano) e,
pela Contratada, a Sra. Iandrinha Ferreira Corrêa; Data da assinatura do contrato: 08/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA - DETRAN/RR
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 002/2021
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Suspensão do Direito de Dirigir Veículo Automotor
O Diretor Presidente do Detran/RR, no uso das atribuições legais conferida pela Portaria de nº. 514/17/GAB/DETRAN-RR, Lei Estadual nº. 338 de 28 de junho

de 2002, e em conformidade com o disposto nos artigos 256, 261 e 265 da Lei Federal 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro), Resolução nº. 182/05/CONTRAN
e Resolução 557/15/CONTRAN, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica o condutor abaixo relacionado, que
foi instaurado o processo administrativo visando à aplicação da penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.
Vossa Senhoria poderá apresentar DEFESA ESCRITA, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação deste Edital, na Seção de Suspensão e Cassação
de CNH/DETRAN/RR, situada na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº. 4214, Aeroporto, CEP 69.310-005, Boa Vista-RR. Findo o prazo sem a apresenta-
ção da defesa, o processo será julgado à revelia.

Nº PROCESSO, NOME, Nº REGISTRO
0130001682021, ADRIANO GUERRA LOPES, 00301444296 / 0130000162021, AGENARIO BATISTA DA SILVA, 01626342432 / 0130002242021,

ALEXANDRE MAGNO MELO VENTURA, 02569628808 / 0130000852021, ALISON FERNANDO GONTAREK, 04343012772 / 0130001522021, ANA
PAULA MENESES DA COSTA, 04226456654 / 0130001722021, ANDRE LIMA DOS SANTOS, 02943730565 / 0130000332021, ANTONIO CABRAL DE
MACEDO NETO, 00476804301 / 0130001732021, ANTONIO HENRIQUE GONCALVES MARTINS, 02518570619 / 0130000422021, ANTONIO PEREI-
RA DE SOUSA NETO, 04328003897 / 0130001652021, ARNULF BANTEL, 00726248400 / 0130001162021, CLEBBER GOMES DE SOUSA, 03045467004
/ 0130001832021, CLEOMAR AIRES PEREIRA, 03038097021 / 0130001812021, DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, 02132261807 / 0130000822021,
DANILO DIAS DE MEDEIROS, 01829562209 / 0130001282021, DYUSKE RODRIGUES EDA, 02469865310 / 0130000562021, EDNILSON SILVA
FREITAS, 05235468263 / 0130000482021, EDSON DINIZ DA SILVA, 00187231326 / 0130000872021, ELIZANGELA SILVA ROCHA, 05884454500 /
0130000692021, FERNANDO BARBIERE, 00821663990 / 0130001182021, FRANCEMIR DA SILVA CRUZ, 03206610294 / 0130001122021, FRANCIS-
CO RAIMUNDO DA SILVA, 03263723639 / 0130001322021, FRANCISCO VITOR DA CONCEICAO SILVA, 01514361020 / 0130001262021, FREDSON
KELVIN CAROLINO DOS SANTOS, 01443402951 / 0130000052021, GERVANE ARAUJO DE QUEIROZ, 01466814464 / 0130000942021, GILBER

codesaima
Realce